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Institutionen er organiseret i 8 veterinær- og fødevarefaglige afdelinger, hvoraf de 6 er pla- 
ceret i København, 1 på Lindholm og 1 i Århus. 

Institutionens opgaver er fastlagt med hjemmel i Lov om sygdomme og infektioner hos dyr, 
Lov om fødevarer m.v., Lov om miljø- og genteknologi samt Lovbekendtgørelse om kemiske 
stoffer og produkter m.m. med senere ændringer. De to sidstnævnte love administreres af Miljø- 
ministeriet. Institutionen leverer i denne sammenhæng forskning og rådgivning til Miljøministe- 
riet. 

Institutionen forventes i 2004 at være omfattet af lovgivningen om sektorforskningsinstitu- 
tioner. 

Institutionen forventes ledet af en bestyrelse, der fastlægger de generelle retningslinier for 
institutionens virksomhed og udvikling og godkender institutionens budget inden for de rammer, 
som er fastlagt af ministeren. Indtil bestyrelsen er nedsat, ledes sektorforskningsinstitutionen af 
en direktion, der ligeledes varetager den daglige ledelse af institutionen efter konstitueringen. 

Indtil der er fastlagt en ny virksomhedsstrategi samt mission og vision for den ny organisa- 
tion, er opstillet følgende arbejdsgrundlag baseret på de to oprindelige institutters virksomheds- 
strategier. 

Institutionen skal gennem forskning, veterinær diagnostik, overvågning og rådgivning samt 
gennem internationalt samarbejde sikre et optimalt videnskabeligt, faktuelt og analytisk grundlag 
for danske myndigheders administration, information og politikformulering inden for områderne: 

sunde og sikre fødevarer, 
forebyggelse og bekæmpelse af husdyrsygdomme, 
fremme af produktionsforhold, der sikre husdyrenes sundhed og velfærd, 
human ernæring og forebyggelse af kostrelaterede sygdomme hos mennesker 

- samt indgå i Fødevareministeriets beredskab vedrørende fødevaresikkerhed og husdyrsund- 
hed. 

Det er hensigten at fastholde og udbygge positionen som et uafhængigt nationalt og interna- 
tionalt anerkendt videncenter for forskning, overvågning, rådgivning og diagnostik inden for in- 
stitutionens kerneområder, samt bidrage til et forudseende beredskab vedrørende fødevaresikker- 
hed og husdyrsundhed for herved at være forberedt på fremtidens udfordringer og præge udvik- 
lingen til gavn for forbrugerne, landbrugserhvervet, fødevaresektoren og myndighederne. 

Der forventes i 2004 indgået en 4-årig resultatkontrakt med Fødevareministeriet med virkning 
fra 2004. Institutionen er foreløbig omfattet af en række mål- og resultatkrav, der videreføres fra 
de hidtidige resultatkontrakter gældende fra 2003. Resultatkravene og yderligere oplysninger om 
institutionen findes på www.vetinst.dk indtil 1. januar 2004 og herefter på www.dfvf.dk. Re- 
sultatkravene omfatter følgende aktivitetsområder: 

Forskning og udvikling 
Veterinær diagnostik 
Overvågning og kortlægning 
Rådgivning og risikovurdering 
Deltagelse i beredskab vedr. veterinær- og fødevaresikkerhed 
Rådgivning om og forhandling af vacciner, sera og andre biologiske produkter. 
Danmarks Fødevare- og Veterinærforskning bidrager til forskeruddannelsen (ph.d.). Der er 

indgået aftale med Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole om forskeruddannelse, jf. tekstan- 
mærkning nr. 4. 

Danmarks Fødevare- og Veterinærforskning indgår sammen med Den Kongelige Veterinær- 
og Landbohøjskole, Center for Fødevareøkonomi og Danmarks JordbrugsForskning i Center for 
Produktions- og Sundhedsstyring i Husdyrbruget (CEPROS). Centret er administrativt tilknyttet 
Danmarks JordbrugsForskning. 

Danmarks Fødevare- og Veterinærforsknings anlægsaktiviteter udføres under § 24.32.27. 
Anlægsprogram. 


